

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ. 63.478.895/0001-94, INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, Nº 3051, BAIRRO: MURITI, CEP: 63.132-015 CRATO-CE.
 TELEFONES: (88) 3521-5041 / EMAIL: pjsvenddas@hotmail.com
 "DEUS É FIEL"

PJS DISTRIBUIDORA - JOSE NERGINO SOBREIRA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/ CE
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 - INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051, BAIRRO: MURITI, CEP:63132-015, CRATO-CE.
 DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 0094-9, CONTA CORRENTE: 26928-X
 TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601 / EMAIL: pjsvenddas@hotmail.com

A PREGOEIRA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/ CE
 PROCESSO Nº: 026/2021/PP/SRP
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
 DATA DE ABERTURA : 11/05/2021
 HORÁRIO DE ABERTURA: 09H 30M
 REF.: PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei no 8.66/93, suas posterioridades alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

LOTE 9 MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR						VL. TOTAL
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNITÁRIO	doze reais
1	Ácido acético glacial 2% Frasco de 1L	Unidade	40	PROC9	R\$ 12,00	quatrocentos e oitenta reais quatorze mil, seiscentos e quarenta reais
2	Álcool etílico 70% em gel, desinfetante à base de álcool etílico a 70% , indicado para anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	1200	BELLOBELLA	R\$ 12,20	R\$ 14.640,00
3	Álcool etílico 70%, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 5 litros.	Unidade	100	BELLOBELLA	R\$ 46,00	doze reais e vinte centavos quarenta e seis reais
4	Álcool etílico 70%, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	1200	ITAJA	R\$ 7,40	R\$ 8.880,00
5	Ácido etílico absoluto. Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	84	ITAJA	R\$ 8,82	sete reais e quarenta centavos oito reais e oitenta e dois centavos
6	Geléia para realização de ultra-sonografia, atóxica, hidrossolúvel, hipoalérgica, isenta de sal e princípio ativo não medicamentoso. Frasco de aproximadamente 1Kg.	Unidade	300	FORTSAN	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos R\$ 2.280,00



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ. 63.478.895/0001-94, INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, Nº 3051, BAIRRO: MURITI, CEP: 63.132-015 CRATO-CE.
 TELEFONES: (88) 3521-5041 / EMAIL: pjsvendas@hotmail.com
 "DEUS É FIEL"

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	VALOR TOTAL DA PROPOSTA
7	Iodo + iodeto de potássio (composto para teste de Schiller contendo solução de) (20 mg + 40 mg)/mL solução de iodo - EM - Frasco de 1L.	Unidade	40	VICPHARMA	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
8	Sabão líquido antisséptico para limpeza de epel. Frasco de 1L.	Unidade	300	FACILIMPE	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais
9	Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo - Veículo Aquoso tóxico - Frasco 1000mL.	Unidade	48	VICPHARMA	R\$ 29,60	R\$ 1.420,80	um mil, quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA trinta e oito mil e setenta e um reais e sessenta e oito centavos							
LOTE 10 MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
1	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 12 , com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão	Unidade	360	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
2	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 14 , com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão	Unidade	360	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
3	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 16 , com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão	Unidade	440	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 1.760,00	um mil, setecentos e sessenta reais
4	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 18 , com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão	Unidade	500	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	dois mil reais
5	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 20 , com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão	Unidade	600	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ. 63.478.895/0001-94, INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, Nº 3051, BAIRRO: MURITI, CEP: 63.132-015 CRATO-CE.
 TELEFONES: (88) 3521-5041 / EMAIL: pjsvendas@hotmail.com
 "DEUS É FIEL"

6	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 22 , com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão	Unidade	100	SOLIDOR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
7	Sonda nasogástrica longa Nº 12 , descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais. tipo Levine	Unidade	160	BIOBASE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
8	Sonda nasogástrica longa Nº 14 , descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais. tipo Levine	Unidade	160	BIOBASE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
9	Sonda nasogástrica longa Nº 16 , descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais. tipo Levine	Unidade	160	BIOBASE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
10	Sonda nasogástrica longa Nº 18 , descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais. tipo Levine	Unidade	160	BIOBASE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
11	Sonda nasogástrica Nº 10 , atóxica, esterilizada, em PVC flexível. curta. com tampa fixa ao conector.	Unidade	100	BIOBASE	R\$ 1,00	um real	R\$ 100,00	cem reais
12	Sonda nasogástrica Nº 12 , atóxica, esterilizada, em PVC flexível. curta. com tampa fixa ao conector.	Unidade	100	BIOBASE	R\$ 1,00	um real	R\$ 100,00	cem reais
13	Sonda nasogástrica Nº 8 , atóxica, esterilizada, em PVC flexível. curta. com tampa fixa ao conector.	Unidade	100	BIOBASE	R\$ 1,00	um real	R\$ 100,00	cem reais
14	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 06 , descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, malcável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC	Unidade	40	BIOBASE	R\$ 1,00	um real	R\$ 40,00	quarenta reais
15	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 08 , descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, malcável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC	Unidade	40	BIOBASE	R\$ 1,00	um real	R\$ 40,00	quarenta reais
16	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 10 , descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, malcável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC	Unidade	40	BIOBASE	R\$ 1,00	um real	R\$ 40,00	quarenta reais
17	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 12 , descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, malcável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC	Unidade	40	BIOBASE	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 32,00	trinta e dois reais
18	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 14 , descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, malcável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC	Unidade	40	BIOBASE	R\$ 1,00	um real	R\$ 40,00	quarenta reais
19	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 16 , descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, malcável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC	Unidade	40	BIOBASE	R\$ 1,00	um real	R\$ 40,00	quarenta reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ. 63.478.895/0001-94, INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, Nº 3051, BAIRRO: MURITTI, CEP: 63.132-015 CRATO-CE.
 TELEFONES: (88) 3521-5041 / EMAIL: pjsvendas@hotmail.com
 "DEUS É FIEL"

20	Sonda uretral nº 10 , descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 172,00	cento e setenta e dois reais
21	Sonda uretral nº 12 , descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.	Unidade	20000	BIOBASE	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
22	Sonda uretral nº 14 , descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.	Unidade	80	SOLIDOR	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
23	Sonda uretral nº 6 , descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.	Unidade	80	SOLIDOR	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
24	Sonda uretral nº 8 , descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.	Unidade	80	SOLIDOR	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos
25	Tubo de látex Nº 204 - D.I. 6,0mm com espessura e diâmetro compatível com a numeração, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de esterilização com agentes químicos ou vapor úmido, não devendo desprender umidade, oleosidade, odor intenso e não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.	Unidade	10	GOIAS LATEX	R\$ 102,74	cento e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.027,40	um mil e vinte e sete reais e quarenta centavos
26	Tubo de látex Nº 200 - D.I. 3,0mm com elasticidades e tensão eficaz para manter o garroteamento, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de limpeza e desinfecção com produtos químicos, não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.	Unidade	10	GOIAS LATEX	R\$ 33,96	trinta e três reais e nove centavos	R\$ 339,60	trezentos e trinta e nove reais e seis centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 30.990,20	



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ. 63.478.895/0001-94, INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, Nº 3051, BAIRRO: MURITI, CEP: 63.132-015 CRATO-CE.
 TELEFONES: (88) 3521-5041 / EMAIL: pjsvendas@hotmail.com
 "DEUS É FIEL"

trinta mil, novecentos e noventa reais e vinte centavos

LOTE 11 MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR						
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL TOTAL
1	Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0 cm cx/24fios	Caixa	240	DONATI	R\$ 34,00	R\$ 8.160,00
2	Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0 cm cx/24fios	Caixa	20	DONATI	R\$ 34,00	R\$ 680,00
3	Fio nylon preto nº 4-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0 cm cx/24fios	Caixa	20	DONATI	R\$ 34,00	R\$ 680,00
4	Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0 cm cx/24fios	Caixa	20	DONATI	R\$ 34,00	R\$ 680,00
5	Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0 cm cx/24fios	Caixa	20	DONATI	R\$ 34,00	R\$ 680,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 10.880,00

dez mil, oitocentos e oitenta reais

LOTE 12 MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR						
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL TOTAL
1	Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0 cm cx/24fios	Caixa	240	DONATI	R\$ 34,00	R\$ 8.160,00
2	Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0 cm cx/24fios	Caixa	20	DONATI	R\$ 34,00	R\$ 680,00
3	Fio nylon preto nº 4-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0 cm cx/24fios	Caixa	20	DONATI	R\$ 34,00	R\$ 680,00
4	Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0 cm cx/24fios	Caixa	20	DONATI	R\$ 34,00	R\$ 680,00
5	Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0 cm cx/24fios	Caixa	20	DONATI	R\$ 34,00	R\$ 680,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 10.880,00

dez mil, oitocentos e oitenta reais

LOTE 13 MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - CAPS						
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL TOTAL
1	Seringa descartável de 1 ml, com agulha 0,45 x 13 mm embalada com capa protetora, escala graduada a cada 0,1ml. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação — da — Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 — INMETRO).	Unidade	10000	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00

cinquenta centavos de real

cinco mil reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ. 63.478.895/0001-94, INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, Nº 3051, BAIRRO: MURITI, CEP: 63.132-015 CRATO-CE.
 TELEFONES: (88) 3521-5041 / EMAIL: pjsvendas@hotmail.com
 "DEUS É FIEL"

2	Seringa descartável de 10 ml, graduada a cada 2 mL bico luer lock. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 - INMETRO).	Unidade	10000	DESCARPACK	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
3	Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 mL bico luer lock. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 - INMETRO).	Unidade	5000	SR	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
4	Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 mL bico slip. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 - INMETRO).	Unidade	5000	SR	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
5	Seringa descartável de 3 ml, graduada a cada 0,5 mL bico luer lock. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 - INMETRO).	Unidade	10000	DESCARPACK	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais
6	Seringa descartável de 5 ml, graduada a cada 1 mL bico luer lock. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 - INMETRO).	Unidade	10000	DESCARPACK	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 34.800,00	

trinta e quatro mil e oitocentos reais

LOTE 14 SCALPS E CATETER

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	VL. TOTAL
1	Scalp calibre Nº 19 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tudo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirrogênico, embalado em papel cirúrgico, diferenciado NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	50	SOLIDOR	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	um mil e novecentos reais
2	Scalp calibre Nº 21 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tudo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirrogênico, embalado em papel cirúrgico, diferenciado NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	200	SOLIDOR	R\$ 36,00	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais

trinta e oito reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ. 63.478.895/0001-94, INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, Nº 3051, BAIRRO: MURITI, CEP: 63.132-015 CRATO-CE.
 TELEFONES: (88) 3521-5041 / EMAIL: pjsvendas@hotmail.com
 "DEUS É FIEL"

3	Scalp calibre Nº 23 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tudo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possui protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel cirúrgico, diferenciado NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	200	SOLIDOR	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
4	Scalp calibre Nº 25 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tudo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possui protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel cirúrgico, diferenciado NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	10	SAFER	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
5	Scalp calibre Nº 27 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tudo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possui protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel cirúrgico, diferenciado NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	10	SOLIDOR	R\$ 3,00	trinta e oito reais	R\$ 30,00	trinta reais
6	Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 14, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid.	Caixa	10	LABOR IMPORT	R\$ 100,00	três reais	R\$ 1.000,00	mil reais
7	Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 16, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid.	Caixa	10	LABOR IMPORT	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.000,00	mil reais
8	Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 18, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid.	Caixa	10	LABOR IMPORT	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.000,00	mil reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ. 63.478.895/0001-94, INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, Nº 3051, BAIRRO: MURITI, CEP: 63.132-015 CRATO-CE.
 TELEFONES: (88) 3521-5041 / EMAIL: pjsvendas@hotmail.com
 "DEUS É FIEL"

9	Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 20 , descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirrogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e silicônico, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid.	Caixa	10	LABOR IMPORT	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.000,00	mil reais	
10	Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 22 , descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirrogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e silicônico, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid.	Caixa	10	LABOR IMPORT	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.000,00	mil reais	
11	Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 24 , descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirrogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e silicônico, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid.	Caixa	10	LABOR IMPORT	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.000,00	mil reais	
12	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos	Unidade	100	MEDSONDA	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								R\$ 23.668,00	

LOTE 15 MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxica, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificada com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par).	Pares	500	MAXITEX	R\$ 2,54	R\$ 1.270,00
						um mil, duzentos e setenta reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ. 63.478.895/0001-94, INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, Nº 3051, BAIRRO: MURITI, CEP: 63.132-015 CRATO-CE.
 TELEFONES: (88) 3521-5041 / EMAIL: pjsvendas@hotmail.com
 "DEUS É FIEL"

2	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxica, número 7,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par).	Pares	500	MAXITEX	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.270,00	um mil, duzentos e setenta reais
3	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxica, número 8,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par).	Pares	500	MAXITEX	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.270,00	um mil, duzentos e setenta reais
4	Luva de procedimento Tamanho Extra pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	20	TALGE	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
5	Luva de procedimento Tamanho Grande, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	200	TALGE	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
6	Luva de procedimento Tamanho Médio, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	800	TALGE	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 80.000,00	oitenta mil reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ. 63.478.895/0001-94, INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, Nº 3051, BAIRRO: MURITI, CEP: 63.132-015 CRATO-CE.
 TELEFONES: (88) 3521-5041 / EMAIL: pjsvendas@hotmail.com
 "DEUS É FIEL"

7	Luva de procedimento Tamanho Pequeno , não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	1000	TALGE	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 100.000,00	cem mil reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 205.810,00	

LOTE 16 MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR								
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL		
1	Atadura de crepe , não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm ² , não abrasiva. Tamanhos: 10 cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.	Pacote	2400	TEX CARE	R\$ 6,90	R\$ 16.560,00	dezesseis mil, quinhentos e sessenta reais	
2	Atadura de crepe , não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm ² , não abrasiva. Tamanhos: 20 cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.	Pacote	2400	TEX CARE	R\$ 12,00	R\$ 28.800,00	vinte e oito mil e oitocentos reais	
3	Algodão hidrófilo , 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.	Pacote	600	NEVOA	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	nove mil reais	
4	Compressa de gaze hidrófila 7,5 cm x 7,5 cm fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 13 fios por cm , fio 100% algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras , alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento. Pacotes com	Pacote	6000	TEX CARE	R\$ 16,00	R\$ 96.000,00	noventa e seis mil reais	
5	Gaze hidrófila 91 m x 91 cm, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, com 4 dobras e 11 fios por cm. Rolo embalado individualmente.	Unidade	400	TEX CARE	R\$ 34,00	R\$ 13.600,00	dezesseis mil e seiscentos reais	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 163.960,00	cento e sessenta e três mil, novecentos e sessenta reais





RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ. 63.478.895/0001-94, INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, Nº 3051, BAIRRO: MURITI, CEP: 63.132-015 CRATO-CE.
 TELEFONES: (88) 3521-5041 / EMAIL: pjsvendas@hotmail.com
 "DEUS É FIEL"

LOTE 17 MATERIAL MÉDICO

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNITÁRIO	noze reais e cinquenta e dois centavos um real e quarenta e dois centavos um real um real dois reais um real	VL. TOTAL	quatrocentos e setenta e seis reais quinhentos e sessenta e oito reais oitocentos reais seiscentos reais dois mil reais um mil e duzentos reais quatrocentos e quarenta reais
1	Espátula de Ayres. Pacote com 100 unidades.	Pacote	50	KOLPLAST	R\$ 9,52		R\$ 476,00	
2	Espéculo vaginal, descartável, estéril, tamanho grande.	Unidade	400	ADLIN	R\$ 1,42		R\$ 568,00	
3	Espéculo vaginal, descartável, estéril, tamanho médio.	Unidade	800	ADLIN	R\$ 1,00		R\$ 800,00	
4	Espéculo vaginal, descartável, estéril, tamanho pequeno	Unidade	600	ADLIN	R\$ 1,00		R\$ 600,00	
5	Pinça de Cheron - descartável e estéril. Embalagem individual.	Unidade	1000	ADLIN	R\$ 2,00		R\$ 2.000,00	
6	Porta lâmina tipo frasco capacidade para 3 lâminas. Tampa de rosca.	Unidade	1200	ADLIN	R\$ 1,00		R\$ 1.200,00	
7	Escova cervical estéril , descartável, ponta ativa produzida com micro cerdas em nylon e eixo de sustentação em aço inoxidável. Cabo em poliestireno de alto impacto, atóxico e resistente às trações. Apresenta ponta ativa com cerdas macias em formato cônico, ideal para coleta de material endocervical sem falsos trajetos e traumatismos, diminuindo assim a quantidade de hemáceas, facilitando a obtenção de material com excelente celularidade endocervical. Embalagem individual.	Unidade	1000	ADLIN	R\$ 0,44		R\$ 440,00	
8	Lâmina de bisturi Nº 15 , descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fegado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	24	SOLIDOR	R\$ 33,00	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
9	Lâmina de bisturi Nº 23 , descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fegado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	24	SOLIDOR	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
10	Lâmina de bisturi Nº 11 , descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fegado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	24	SOLIDOR	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
11	Lâmina de bisturi Nº 21 , descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fegado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	24	SOLIDOR	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
12	Lâmina para microscopia lapiada com uma ponta fosca. Caixa com 50 unidades.	Caixa	30	LABOR IMPORT	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 360,00	seiscentos e sessenta reais





RAZÃO SOCIAL: JOSE MERGINO SOBREIRA, CNPJ. 63.478.895/0001-94, INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, Nº 3051, BAIRRO: MURITI, CEP: 63.132-015 CRATO-CE.
 TELEFONES: (88) 3521-5041 / EMAIL: pjsvendas@hotmail.com
 "DEUS É FIEL"

13	Coletor de material perfurocortante , capacidade 07 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento.	Unidade	500	DESCARPACK	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
14	Coletor de material perfurocortante , capacidade 13 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento	Unidade	1560	DESCARPACK	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 20.280,00	quarenta reais
15	Coletor de urina infantil feminino , sem extensor, com adesivo hipolálgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml	Unidade	40	MEDK	R\$ 1,00	um real	R\$ 40,00	quarenta reais
16	Coletor de urina infantil masculino , sem extensor, com adesivo hipolálgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml	Unidade	40	MEDK	R\$ 1,00	um real	R\$ 40,00	quarenta reais
17	Coletor de urina sistema fechado , estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirrefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade 2.000 ml, adulto.	Unidade	4000	LABOR IMPORT	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 16.480,00	dezesséis mil, quatrocentos e oitenta reais
18	Coletor de urina tipo saco descartável adulto. Capacidade 2000 ml. Pct.com.100 und	Pacote	200	MEDK	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 13.000,00	treze mil reais
19	Frasco coletor para escarro (transparente - tipo copo).	Unidade	600	JB LAB	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
20	Frasco coletor para exame (transparente - tipo copo).	Unidade	2000	JB LAB	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 800,00	oitocentos reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 66.492,00	

sessenta e seis mil, quatrocentos e noventa e dois reais

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE MERGINO SOBREIRA, CNPJ. 63.478.895/0001-94, INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, Nº 3051, BAIRRO: MURITI, CEP: 63.132-015 CRATO-CE.
 TELEFONES: (88) 3521-5041 / EMAIL: pjsvendas@hotmail.com
 "DEUS É FIEL"

LOTE 18 MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	um mil e oitocentos reais
1	Kit para micronebulização desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabecote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho adulto . Compatível com inaladores compressores NS.	Unidade	200	PROTEC	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
2	Kit para micronebulização desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabecote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho infantil . Compatível com inaladores compressores NS.	Unidade	200	PROTEC	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
3	Óculos para proteção profissional , plástico resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, lente incolor anti-embaçante, com proteção lateral, haste regulável ou não, compatível com profissionais que utilizem óculos de grau. Lavável e passível de desinfecção química. Tamanho: Adulto.	Unidade	200	IPANEMA	R\$ 3,70	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
4	Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, opaca , fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250 ml. Resistente às desinfecções.	Unidade	100	JB LAB	R\$ 6,02	R\$ 602,00	seiscentos e dois reais
5	Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, transparente , fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250 ml. Resistente às desinfecções.	Unidade	100	JB LAB	R\$ 6,02	R\$ 602,00	seiscentos e dois reais
6	Termômetro clínico digital para verificação de temperatura do corpo. Isento de mercúrio ou substância tóxica. Unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal. Ponta flexível, verificados e aprovados pelo INMETRO, 100% resistentes à água, beep sonoro de aviso de medição, display LCD de fácil visualização, alarme de febre, memória da última medição, desligamento automático e indicador de bateria fraca.	Unidade	180	G-TECH	R\$ 18,60	R\$ 3.348,00	três mil, trezentos e quarenta e oito reais





RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ. 63.478.895/0001-94, INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, Nº 3051, BAIRRO: MURITI, CEP: 63.132-015 CRATO-CE.
 TELEFONES: (88) 3521-5041 / EMAIL: pjsvendas@hotmail.com
 "DEUS É FIEL"

ITENS	DESCRÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	VALOR TOTAL DA PROPOSTA
7	Esfignomanômetro adulto , tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro , braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com péra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro	Unidade	100	P.A.MED	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
8	Esfignomanômetro infantil, de 5 a 9 anos , tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro , braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com péra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.	Unidade	20	PREMIUM	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	um mil e setecentos reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 18.692,00

LOTE 19 MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITENS	DESCRÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	VALOR TOTAL
1	Abaixador de língua - espátula de madeira, descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2 mm de espessura. Embalados em pacotes com 100 unidades	Pacote	80	TALGE	R\$ 6,00	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
2	Esparradrapo comum impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo 10 cm x 4,5 m	Unidade	800	PROCTEX	R\$ 13,00	R\$ 10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
3	Esparradrapo microporoso hipoalérgico, flexível e com boa aderência. Rolo com 10 cm x 4,5 m.	Unidade	50	MISSNER	R\$ 12,00	R\$ 600,00	seiscentos reais
4	Fita autoclavável (controle de exposição) para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterilizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de resina e borracha. Cor creme claro. listras intermitentes diagonais, impregnadas de substância química (indicador de processo), que após o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o grafite. Medida aproximada de 19 mm X 30 m,	Unidade	200	MISSNER	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
5	Fita hospitalar com adesivo sintético, dorso microporoso, aderente, hipoalérgico, flexível, resistente à umidade, tipo microonete. Rolo com 50 mm x 10 m.	Unidade	400	MISSNER	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
6	Papel crepado 40cm x 40cm 60g/m2, 100% de celulose (1ª geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas	FOLHA	5000	HOSPFLEX	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	dez mil reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ. 63.478.895/0001-94, INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, Nº 3051, BAIRRO: MURITI, CEP: 63.132-015 CRATO-CE.
 TELEFONES: (88) 3521-5041 / EMAIL: pjsvendas@hotmail.com
 "DEUS É FIEL"

7	Touca cirúrgica descartável, confeccionada em fibra sintética, formato arredondado, antialérgica, resistente, com elástico em toda a sua volta. Gramatura 30. Pacote com 100 unidades.	Pacote	160	GI	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
8	Sapatilha Pro-pé - tecido não tecido 100% Polipropileno, tamanho único, pacote com 100 unid.	Pacote	2	DEJAMARO	R\$ 23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 47,52	quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								
vinte e oito mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos								
R\$ 28.327,52								

LOTE 20 MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNITÁRIO		VL. TOTAL	
1	Equipo macrogotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com membrana autocicatrizante ou valvulado com área para rápida assepsia; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com gotejador para 20 gotas por ml e flexível com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	5000	OLIMED	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 7.000,00	sete mil reais
2	Equipo microgotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com área para rápida assepsia com membrana autocicatrizante ou valvulado; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com gotejador para 60 mgts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock ou spin lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	600	LABOR IMPORT	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
3	Equipo para nutrição enteral - tubo em pvc azul atóxico cristal - com conector universal - com pinça rolete de pressão - com penetrador trifacetado para frasco de alimentação líquida descartável...estéril	Unidade	2000	LAMEDID	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
4	Frasco para alimentação enteral livre de bisfenol - A 300ml	Unidade	2000	BIOBASE	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 15.560,00	
quinze mil, quinhentos e sessenta reais								

LOTE 21 MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ. 63.478.895/0001-94, INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, Nº 3051, BAIRRO: MURITI, CEP: 63.132-015 CRATO-CE.
 TELEFONES: (88) 3521-5041 / EMAIL: pjsvendas@hotmail.com
 "DEUS É FIEL"

1	Máscara Cirúrgica Descartável , tecido não tecido, tripla camada de elemento filtrante deve possuir eficiência de camada de elemento filtrante deve possuir eficiência de filtragem de partículas (EFP) > 98% e eficiência de filtragem bacteriológica (BFE) > 95%, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30. Caixa com 50 unidades. PRODUTO ORIGINAL COM REGISTRO NA ANVISA.	Caixa	1600	OLIMED	R\$ 22,00	R\$ 35.200,00	trinta e cinco mil e duzentos reais	
2	Máscara PFF2/ N95 - Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água. Certificada pelo Inmetro e registrada na Anvisa.	Unidade	800	PROTECFACE	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 37.600,00	

trinta e sete mil e seiscentos reais

VALOR GLOBAL R\$	R\$ 685.731,40	seiscentos e oitenta e cinco mil, setecentos e trinta e um reais e quarenta centavos
-------------------------	-----------------------	---

Valor Total da Proposta: R\$ 685.731,40 (SEISCENTOS E OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

Proponente: **JOSÉ NERGINO SOBREIRA PJS DISTRIBUIDORA**
 Endereço: **AVENIDA PADRE CICERO, 3051, BAIRRO: MURITI, CEP:63132-015, CRATO-CE.**
 CNPJ: 63.478.895/0001-94
 TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601 / EMAIL: pjsvendas@hotmail.com

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados a partir do recebimento da proposta.

CRATO-CE, 11 DE MAIO DE 2021

Carlos Maeciel Alexandre de Oliveira

Carlos Maeciel Alexandre de Oliveira / Representante Legal
 RG 2013032041247 SSP CE e CPF sob o nº 042.056.983-99
 JOSE NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO
 RG: 1015417 SSP-CE e CPF: 092.442.203-34

